DECRETO Nº 8.369

DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019
ALTERA DISPOSITIVOS DO DECRETO Nº 8.289, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018, QUE APROVA O REGULAMENTO DOS DESFILES OFICIAIS DAS ESCOLAS DE SAMBA DE SANTOS – CARNAVAL 2019, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º  O parágrafo 2º do artigo 21 do Decreto nº 8.289, de 06 de dezembro de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 21.  [...]
§ 2º Fica expressamente proibida a representação com Destaque e Composições humanas nos tripés e quadripés considerados, apenas, alegorias ilustrativas do enredo.”
Art. 2º  O parágrafo 3º do artigo 60 do Decreto nº 8.289, de 06 de dezembro de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 60.  […]
§ 3º As demais escolas a desfilar terão seus respectivos desfiles iniciados 20 (vinte) minutos após a passagem do último componente ou alegoria da Escola anterior pela cancela de término do desfile.”
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 20 de fevereiro de 2019.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrado no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 20 de fevereiro de 2019.
THALITA FERNANDES VENTURA
Chefe do Departamento
PA  80579/2018-33

Formalizado por  ICA                                                                                                                                                                                2